
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem kolejnych ognisk choroby zakaźnej 

– wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie ostrowskim, 

w gminie Raszków, w miejscowości Skrzebowa, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów krotoszyńskiego, jarocińskiego i pleszewskiego (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 2245 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Raszków, Głogowa, Korytnica, 

Bieganin, Skrzebowa, Moszczanka, Józefów, Pogrzybów, Przybysławice, Walentynów, Drogosław, 

Szczurawice, Rąbczyn;”;, 

b) ust. 1 po pkt. 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) w powiecie ostrowskim, w gminie Ostrów Wlkp., miejscowości: Górzenko, Górzno, Biniew, 

Szczury;”;, 

c) w ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) w powiecie pleszewskim, w gminie Gołuchów, miejscowości: Bogusławice, Bogusław, Bielawy, 

Kajew, Wszołów, Przekupów, Gołuchów, Tursko, Pleszówka, Cieśle, Żychlin, Krzywosądów;”;, 

d) w ust. 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) w powiecie ostrowskim, w gminie Raszków, miejscowości: Koryta, Bugaj, Ligota, Grudzielec, 

Grudzielec Nowy, Niemojewiec, Jaskółki, Jelitów, Radłów, Janków Zaleśny, Sulisław;”;, 

e) w ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3133



„17) w powiecie ostrowskim, w gminie Ostrów Wlkp., miejscowości: Sobótka, Borowiec, Gutów, 

Młynów, Będzieszyn, Słaborowice, Lewków, Kołątajew, Karski, Franklinów, Lewkowiec, 

Świeligów, Lamki, Gorzyce Wielkie, Łąkociny, Daniszyn, Cegły, Warszty, Onęber, Mazury, 

Chruszczyny, Zacharzew, dzielnice Parcele Zacharzewskie i Wenecja w mieście Ostrów Wlkp;”;, 

f) w ust. 2 po pkt. 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) w powiecie ostrowskim, w gminie Nowe Skalmierzyce, miejscowości: Gałązki Małe, Droszew, 

Miedzianów, Miedzianówek;”;. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3133


		2025-04-04T12:16:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




